同文旅发〔2025〕18号
大同市文化和旅游局

关于公布第七批市级非物质文化遗产

代表性传承人的通知

各县（区）文化和旅游局、各相关单位：

根据《中华人民共和国非物质文化遗产法》《山西省非物质文化遗产条例》相关规定，为有效保护和传承我市非物质文化遗产，鼓励和支持我市非物质文化遗产代表性传承人开展传习活动，大同市文化和旅游局组织开展了第七批市级非物质文化遗产代表性传承人的申报和评审工作。经市非物质文化遗产评审委员会评审、公示、复审，将认定的张世宇等40人，作为第七批市级非物质文化遗产代表性传承人，现予以公布。

各县（区）、各部门要保障非遗传承人享有的法定权利，鼓励和支持依法履行义务，切实做好非遗保护和传承工作。

附件：大同市第七批市级非物质文化遗产代表性项目代表性传承人名单

                    大同市文化和旅游局

               2025年6月4日

附件

大同市第七批市级非物质文化遗产代表性项目代表性传承人名单
	序号
	项目类别
	项目名称
	姓  名
	性别
	地  区

	1
	传统音乐
	恒山道乐
	张世宇
	男
	阳高县

	2
	传统音乐
	五音联弹会
	樊宇明
	男
	市  直

	3
	传统戏剧
	浑源秧歌
	李存海
	男
	浑源县

	4
	传统戏剧
	雁北耍孩
	王国政
	男
	市  直

	5
	传统戏剧
	灵丘罗罗腔
	刘美玲
	女
	灵丘县

	6
	传统戏剧
	北路梆子
	李保华
	男
	市  直

	7
	传统戏剧
	晋  剧
	彭月龙
	男
	市  直

	8
	传统戏剧
	晋  剧
	吴二虎
	男
	市  直

	9
	传统戏剧
	晋  剧
	高永正
	男
	市  直

	10
	传统戏剧
	鳌石赛戏
	陈晓东
	男
	阳高县

	11
	传统戏剧
	腰站秧歌
	乔金金
	女
	灵丘县

	12
	曲  艺
	大同数来宝
	曹  振
	男
	市  直

	13
	曲  艺
	大同数来宝
	李骐宇
	男
	市  直

	14
	传统体育
	大同梅花拳
	王永生
	男
	市  直

	15
	传统体育
	武氏戏法
	武  军
	男
	云冈区

	序号
	项目类别
	项目名称
	姓  名
	性别
	地  区

	16
	传统体育
	恒山武术
	魏存兵
	男
	浑源县

	17
	传统美术
	云冈剪纸
	杨建华
	女
	云冈区

	18
	传统美术
	阳高剪纸
	薛建人
	男
	阳高县

	19
	传统美术
	大同衬色剪纸
	张予竹
	男
	市  直

	20
	传统美术
	大同刻纸
	姚  英
	男
	市  直

	21
	传统美术
	大同传统泥塑
	李乃航
	男
	云冈区

	22
	传统美术
	岩彩壁画
	刘遇春
	女
	新荣区

	23
	传统美术
	雲  绣
	车晋蓉
	女
	云冈区

	24
	传统美术
	晋绣北派
	谭泊萍
	女
	新荣区

	25
	传统美术
	晋福面塑
	夏如斌
	男
	云冈区

	26
	传统美术
	大同烙画
	张  革
	男
	云冈区

	27
	传统美术
	云冈煤雕
	丁立军
	男
	云冈区

	28
	传统美术
	阳高蛋雕
	刘文宝
	男
	阳高县

	29
	传统美术
	大同古壁画
	徐惠全
	男
	市  直

	30
	传统美术
	大同盘纸
	梁  超
	女
	市  直

	31
	传统美术
	浑源布老虎
	李彦宁
	男
	浑源县

	32
	传统技艺
	浑源花馍
	刘晓霞
	女
	浑源县

	33
	传统技艺
	云冈钩针编织
	赵  婷
	女
	云冈区

	34
	传统技艺
	九龙禅悦香
	袁文霞
	女
	市  直

	序号
	项目类别
	项目名称
	姓  名
	性别
	地  区

	35
	传统技艺
	脱纱佛制作技艺
	常  青
	男
	浑源县

	36
	传统技艺
	黄芪茶制作技艺
	杨  波
	男
	浑源县

	37
	传统技艺
	北魏茶食
	南玉洁
	女
	云冈区

	38
	传统技艺
	灵丘张高铁壶
	张  高
	男
	灵丘县

	39
	传统技艺
	大同铜器制作技艺
	李艳林
	女
	平城区

	40
	民  俗
	端午节纸符习俗
	白海文
	男
	新荣区